令和７年７月１６日

西の原中学校保護者 様

西の原中学校保護者と教職員の会

環境委員会

           除草作業のお願い

猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から当委員会の活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、当委員会の活動のひとつとして、除草作業があります。９月には体育祭という大イ

ベントがございます。より良い環境で当日を迎えたいと思いますが、当委員会だけでは除草

しきれません。お忙しい中お手数をおかけいたしますが、下記のとおりに実施いたしますの

で、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

日  時    ８月２３日（土）９：００～１０：００（雨天中止）

         予備日は設けません。

         雨天で作業を行わない場合は学校連絡メールで連絡します。

集合場所        １学年生徒昇降口付近（グラウンド側）

持ち物     軍手、カマ、園芸用はさみ、刈払機等（準備できる方）

        ※飲み物は環境委員会で用意致しますが、作業中の

   水分補給は各自で十分にご用意をお願いいたします。

        ※帽子等の熱中症対策をしっかりとってご参加ください。

参加申込    ご参加いただける方は、以下のＵＲＬ（スクリレ２ページ目

からアクセスできます）から申し込みをお願いいたします。

申し込み締め切り ７月３１日（木）

                https://forms.gle/tBHsHPL75Z3ddjKG9